ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2
от 19.07.2018
г.Колпашево, ул. Кирова, 26

Администрация района

каб. № 416
Заседания комиссии Администрации Колпашевского района

по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов 

Вопросы повестки дня заседания Комиссии:

1. Рассмотрение Представления Колпашевской городской прокуратуры об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 29.06.2018 № 1-1223в-16, выявленных в результате проверки сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год сотрудников Администрации Колпашевского района.
 
Докладчик: Кондратьев Д.В. – первый заместитель Главы Колпашевского района – председатель комиссии. 

СЛУШАЛИ:

Кондратьев Д.В. – первый заместитель Главы Колпашевского района, председатель Комиссии – рассматриваем Представление Прокурора по результатам проверки, проведенной в Администрации Колпашевского района. Проверка была связана с предоставлением сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера за 2017 год своих, супругов и детей. При проверке были выявлены некоторые факты нарушений. 
1. Так, в предоставленных сведениях о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера за 2017 год в разделе 1 справки неверно указан общий размер доходов (включена сумма имущественного налогового вычета), а раздел 6.2 справки заполнен в отсутствие оснований. 
2. В разделе 1 в справке на супруга муниципального служащего не указан доход, полученный в ГУ – Томское региональное отделение Фонда социального страхования РФ. 
3. В разделе 1 справки не указан доход, полученный в Департаменте финансово-ресурсного обеспечения Томской области и в разделе 1 в справке на супругу не указан доход, полученный в ГУ – Томское региональное отделение Фонда социального страхования РФ. 
4. В разделе 1 в справке на супруга муниципального служащего не указан доход, полученный в ГУ – Томское региональное отделение Фонда социального страхования РФ. По данному факту даны устные пояснения помощника прокурора О.А. Оспомбаева. Муниципальный служащий был  ошибочно включен в представление, так как запрашиваемая информация была дана на однофамильца супруга.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Главе Колпашевского района не применять дисциплинарное взыскание, так как выявленные неточности в заполнении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год не образуют коррупционного проступка.
2. Рекомендовать Главе Колпашевского района применить    дисциплинарное взыскание за предоставление недостоверных сведений о доходах за 2017 год.
3. Рекомендовать Главе Колпашевского района применить дисциплинарное взыскание, за предоставление недостоверных сведений о доходах за 2017 год.
